
                                                         
 
 
 

UCHWAŁA NR VI/44/03 
                                                       RADY MIASTA EŁKU 
                                                       z dnia 21 marca 2003 roku 
 
 
 
w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Gminy Miasta Ełk na 2003 rok 
 
 
Na podstawie art. 4’ ust. 2 ustawy z dnia 26 października  1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2002r. Nr 147, poz.1231, Nr 167 poz.1372) oraz 
na podstawie art. 40 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591, 
z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558 i Nr 113 poz. 984 i Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 
1806) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 
 
 
 

§ 1 
 

                Przyjmuje się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Gminy Miasta Ełk na 2003 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

                   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3 
 

                   Uchyla się Uchwałę Nr IV/24/02  Rady Miasta Ełk z dnia 19 grudnia 2002 roku w  
sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 
Miasta Ełk na 2003 rok 
 

§ 4 
 

                     Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje na rok 2003. 
Uchwała podlega opublikowaniu w lokalnej prasie. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku  
     Krzysztof  Marcińczyk 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
                                                                       ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR VI/44/03 
                                                                       RADY MIASTA EŁKU 
                                                                       z dnia 21 marca 2003 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI I 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH NA 2003 ROK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ZADANIA DO REALIZACJI W 2003 ROKU 
 
 

USTALENIA WIODĄCE 
 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
zwany dalej Programem składa się z 5 zadań własnych Gminy Miasta Ełk i 
określa sposoby realizacji tych zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych na terenie miasta Ełk w 2003 roku 

 
 

ZADANIE I 
 
 

Kategoria zadania Zadania Szczegółowe 
 
Zwiększenie pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od 
alkoholu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Kontynuacja pracy grup wsparcia dla dzieci i 

młodzieży z rodzin alkoholowych i stworzenie 
nowych grup. 

 
2. Kierowanie osób uzależnionych i nadmiernie 

pijących na leczenie odwykowe i zajęcia 
terapeutyczne. 

 
3. Punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych od 

środków narkotycznych i ich rodzin. 
 
4. Zwiększenie dostępności leczenia osobom będącym 

w okresie utrzymania abstynencji. 
 
5. Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych 

w zakresie pracy z osobami uzależnionymi, 
współuzależnionymi oraz ofiarami przemocy 
domowej. 

 
6. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-

edukacyjnych dotyczących choroby alkoholowej. 
 
7. Opracowanie i rozpowszechnienie materiałów 

promocyjnych z zakresu profilaktyki alkoholowej. 
 
8. Wyjazdy dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych 

na obozy i kolonie terapeutyczne. 
 
9. Inne zadania wynikłe w trakcie roku, mające wpływ 



na zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

   
 
 
 
 
 

ZADANIE 2 
 
 
 

Kategoria zadania Zadania szczegółowe 
 
Udzielanie rodzinom, w których 
występuje problem alkoholowy 
pomocy psychologicznej i 
prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą. 

 
1. Kontynuacja pracy Punktu Konsultacyjnego dla 

Ofiar Przemocy Domowej. 
 
2. Zabezpieczenie bazy noclegowej w Hotelu 

Noclegowni dla ofiar przemocy domowej 
działającemu przy Izbie Wytrzeźwień. 

 
3. Rozpowszechnienie informacji o możliwości 

korzystania z ochrony przed przemocą. 
 
4.   Pomoc w utworzeniu punktu przyjęć dla ofiar      
      przemocy przy Komendzie Powiatowej Policji w   
      w Ełku. 
  
5.Inne zadania likwidujące bądź powstrzymujące  
zaburzenia funkcjonowania rodziny spowodowane 
szkodliwością picia alkoholu przez członka rodziny.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ZADANIE 3 
 
 

Kategoria zadania Zadania szczegółowe 
 
Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej, w szczególności 
wśród młodzieży 

 
Profilaktyka w szkole 

 
1. Wspieranie działań i programów profilaktycznych w 

szkołach i innych placówkach oświatowo-
wychowawczych - kontynuacja programów już 
realizowanych. 

 
2. Wdrażanie i realizowanie nowych oddziaływań 

profilaktycznych np. debaty szkolne, spektakle 
teatralne, profilaktyczne programy autorskie. 

 
3. Wspieranie miejskich kampanii edukacyjnych 

promujących trzeźwość i zdrowie np. konkursy, 
heppeningi itp. 

 
 

Profilaktyka pozaszkolna 
 

4. Wspomaganie organizacji i świetlic zajmujących się 
dziećmi i młodzieżą z grup ryzyka. 

 
5. Imprezy masowe promujące trzeźwość i styl życia 

bez uzależnień. 
 
 

Edukacja publiczna 
 

6. Współpraca z radiem, telewizją, prasą w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 



 
7. Prowadzenie stałego systemu informacji na temat 

działań podejmowanych na rzecz profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 
8. Inne zadania służące propagowaniu profilaktyki 

alkoholowej wynikłe w trakcie roku. 
 

 
 
 
 
 
 
 

ZADANIE 4  
 
 

Jednym ze sposobów realizacji zadań wynikających z programu miasta w 
zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest ich 
zlecenie organizacjom, instytucjom, stowarzyszeniom poza samorządowym 
zajmujący się statutowo rozwiązywaniem problemów alkoholowym. 

 
 

Kategoria zadania  Zadania szczegółowe 
 

Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

 
1. Udzielanie dofinansowania na realizację zadań 

instytucji, organizacji i osób fizycznych, które 
zgodnie ze swoim statutem realizują zadania z 
zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

 
2. Wspomaganie różnych działań promujących 

trzeźwość i zdrowie. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

ZADANIE 5 
 
 

Kategoria zadania  Zadania szczegółowe 
 

Działania związane z 
naruszeniem przepisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

 
1. Podejmowanie interwencji w związku z 

naruszeniem przepisu określonego w art.4' i 15 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

 
 
 
 
 

USTALENIA KOŃCOWE 
 
 
 
 

1. Do konstrukcji oraz realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Prezydent Miasta Ełk powołał 
Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 



Alkoholowych. Płace i pochodne finansowane są ze środków przeznaczonych na 
realizację programu. 
 
2. Ustala się wynagrodzenie członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w postaci diet w wysokości 10% najniższego 
wynagrodzenia ogłoszonego przez Ministra PPiSS za poprzedni kwartał: 

a) za udział w każdym posiedzeniu komisji,  
b) za udział w posiedzeniu zespołu motywującego w sprawach 

przymusowego leczenia osób uzależnionych od alkoholu, 
c) za udział w kontroli placówek handlowych i gastronomicznych w zakresie 

przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, 

d) za udział w posiedzeniach zespołu opiniującego wnioski o wydanie     
    zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w placówkach                            

          detalicznych i gastronomicznych. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku  
     Krzysztof  Marcińczyk 

 
 

 
 
 


